
 

КУЛЬБАКИНСКИЙ 

ВЕСТНИК 
№4 (4) 07.06.2024года               
                                   Курская область                         

                                           Глушковский район с. Кульбаки 

 
Печатное средство массовой информации органов местного самоуправления 

Кульбакинского сельсовета Глушковского района 

 

 

Бюллетень Кульбакинского сельсовета  Глушковского района Адрес: 307462, 

Курская область, Глушковский район, с. Кульбаки 

Учредитель: Собрание депутатов Кульбакинского сельсовета Глушковского района 

Бюллетень зарегистрирована: регистрация не требуется 

Ответственный за выпуск Глава Кульбакинского сельсовета Глушковского района 

Минаков В.В. тел. 8 (47132) 3-15-43 

Бюллетень выходит в 1-ую и 4-ую пятницы каждого месяца 

Цена бюллетеня: бесплатно; объем бюллетеня 17 п. листов, тираж бюллетеня  4 

экземпляра 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КУЛЬБАКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ 
307462 Курская область , Глушковский район, с.Кульбаки ,  д.322 ОГРН 1024600746741 ИНН 4603000512 КПП 

460301001 тел (47132) 3-15-44, факс 3-15-43 , E-mal:  adm_kulbakinskogo_ss@mail.ru 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от  30 мая 2024г. № 79 

 

Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы  

Кульбакинского сельского поселения, предусмотренных ч. 4 ст.12 

Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ  

«О противодействии коррупции» 

В соответствии со статьей 12 п. 4 Федерального закона от 25 декабря 

2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», пунктом 4 Указа 

Президента Российской Федерации от 21 июля 2010 года № 925 «О мерах по 

реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии 

коррупции», ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

   1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы в 

Администрации Кульбакинского сельского поселения, после увольнения с 

которых муниципальные служащие в течение двух лет имеют право 

замещать должности и выполнять работу на условиях гражданско – 

правового договора в коммерческих и некоммерческих организациях, если 

отдельные функции по муниципальному управлению этими организациями 

входили в должностные  обязанности муниципального служащего, с согласия 

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих  Кульбакинского сельского поселения  и 

урегулированию конфликта интересов, которое дается в порядке, 

установленном Положением о комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих  Кульбакинского 

сельского поселения и урегулированию конфликта интересов. 

  2. Установить, что муниципальный служащий, замещавший должность 

муниципальной службы в Администрации сельского поселения, включенную 

в вышеуказанный Перечень, в течение двух лет после увольнения с 

муниципальной службы обязан при заключении трудовых договоров и 

(или)  гражданско-правовых договоров в случае, предусмотренном пунктом 1 

настоящего постановления, сообщать работодателю сведения о последнем 

месте муниципальной службы.  

    3. Работодатель при заключении трудового или гражданско-правового 

договора на выполнение работ (оказание услуг), указанного в части 1 

mailto:adm_kulbakinskogo_ss@mail.ru


настоящей статьи, с гражданином, замещавшим должности государственной 

или муниципальной службы, перечень которых устанавливается 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, в течение двух лет 

после его увольнения с государственной или муниципальной службы обязан 

в десятидневный срок сообщать о заключении такого договора 

представителю нанимателя (работодателю) государственного или 

муниципального служащего по последнему месту его службы в порядке, 

устанавливаемом нормативными правовыми актами Российской Федерации.  

   4. Ответственной за ведение кадровой службы в Администрации 

Кульбакинского сельского поселения (Тяжкороб Е.П.) ознакомить 

муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы 

Администрации сельского поселения, включенные в вышеуказанный 

Перечень,  с настоящим постановлением. 

   5. Постановление Администрации Кульбакинского сельсовета 

Глушковского района от 14.10.2019г. № 86 «Об утверждении Перечня 

должностей муниципальной службы  Кульбакинского сельского поселения, 

предусмотренных ч. 4 ст.12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 

273-ФЗ «О противодействии коррупции»» - считать утратившим силу.  

  6. Постановление вступает в с силу со дня его подписания и 

распространяется на правоотношения возникшие с  01.01.2024г 

 

    5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Администрации 

Кульбакинского сельсовета  

Глушковского  района                                                         В.В.Минаков 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №1 

к постановлению Администрации  

Кульбакинского сельсовета  

от 30.05.2024г. № 79 

 

 

Перечень должностей муниципальной службы Администрации 

Кульбакинского сельсовета после увольнения, с которых муниципальные 

служащие в течение двух лет имеют право замещать должности и выполнять 

работу на условиях гражданско-правового договора в коммерческих и 

некоммерческих организациях, если отдельные функции по муниципальному 

управлению этими организациями входили в должностные  обязанности 

муниципального служащего, с согласия комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению муниципальных 

служащих Администрации Кульбакинского сельсовета и урегулированию 

конфликта интересов: 

 

Высшая должность муниципальной службы: 

                          Глава Администрации 

                          Зам. Глава Администрации 

Главные должности муниципальной службы: 

                          Нач. финансового отдела 

                          Зам. начальника финансового отдела Администрации 

 

Старший должности муниципальной службы: 

                         Специалист  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КУЛЬБАКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

307462 Курская область , Глушковский район, с.Кульбаки ,  д.322 ОГРН 1024600746741 ИНН 4603000512 КПП 
460301001 тел (47132) 3-15-44, факс 3-15-43 , E-mal:  adm_kulbakinskogo_ss@mail.ru 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 30 мая 2024 г. № 80 
 

О внесении изменений в постановление  
Администрации Кульбакинского сельсовета от 18.11.2021г. № 66 

«Об утверждении Указаний о порядке применения целевых 
статей расходов бюджета для составления проекта бюджета»  

 
В соответствии со статьями 9, 21 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, в целях установления порядка применения целевых 
статей расходов бюджета муниципального образования, 
Администрация Кульбакинского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в постановление Администрации Кульбакинского сельсовета 

от 18.11.2021г  № 66 «Об утверждении Указаний о порядке применения целевых 

статей расходов бюджета для составления проекта бюджета»  следующие 

изменения: 

 

1.1. Пункт 2.1. «Перечень и правила отнесения расходов бюджета на 
соответствующие целевые статьи» раздел 2. «Целевые статьи» дополнить 
строками  следующего содержания: 

 
-  «П1484  Осуществление переданных полномочий от поселений 

муниципальному району в сфере внешнего муниципального финансового 
контроля. 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета 
муниципального образования на осуществление переданных полномочий от 
муниципального образования муниципальному району в сфере внешнего 
муниципального финансового контроля. 

 
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на 

начальника финансового отдела Бардакову И.В. 
 
3. Настоящее постановление вступает в силу  с 01 июня 2024г. 

 

Глава Администрации 
Кульбакинского сельсовета                                             В.В. Минаков 
 

mailto:adm_kulbakinskogo_ss@mail.ru


    

 
 

    СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ                    
КУЛЬБАКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ  
(третьего созыва) 

 

РЕШЕНИЕ 

 
от 30  мая  2024 года №178 

 

Об освобождении от уплаты налога 

на имущество физических лиц. 

 

 

            В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом муниципального образования «Кульбакинский 

сельсовет» Глушковского района Курской области  

Собрание депутатов  Кульбакинского сельсовета Глушковского района 

РЕШИЛО: 

 

1. Освободить от уплаты налога на имущество физических лиц в размере 

20 процентов за налоговый период 2023 года налогоплательщиков в 

отношении объектов налогообложения, для которых ставка налога 

установлена подпунктом 2 пункта 2 решения Собрания депутатов 

Кульбакинского сельсовета Глушковского района Курской области от 

21.09.2015 года № 6 (в редакции решения Собрания депутатов от 16.10.2017г. 

№ 33, от 29.10.2018г. № 27, от 28.12.2019 года №36, № 152 от 24.11.2023г.). 

 

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года. 

 

Председатель Собрания депутатов 

Кульбакинского сельсовета      Н.Н. Дегтярева 

 

Глава Кульбакинского сельсовета 

Глушковского района                    В.В. Минаков 
 

 

 

 



 
 

    СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ                    
КУЛЬБАКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ  
(третьего созыва) 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 30  мая  2024 года №179 
 

Об  утверждении Реестра муниципальных  
должностей муниципальной службы   

МО «Кульбакинский сельсовет» 
 
 

           На  основании   Закона Курской  области №- 60 –ЗКО от 13.06.2007 г. 
Собрание депутатов  Р Е Ш И Л О : 
 
          1. Утвердить Реестр муниципальных должностей муниципальной  службы 
муниципального образования «Кульбакинский сельсовет» Глушковского района 
Курской области   согласно  приложению. 
 

2. Решение Собрания депутатов муниципального образования 

«Кульбакинский сельсовет» Глушковского района № 35 от 15.12.2014 года «Об 

утверждении Реестра муниципальных должностей муниципальной службы 

муниципального образования «Кульбакинский сельсовет» считать утратившим 

силу. 

 
           3.    Решение вступает в силу со дня его опубликования на официальном 
сайте муниципального образования «Кульбакинский сельсовет» Глушковского 
района Курской области  и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 
января 2024 года. 
 
 
Председатель Собрания депутатов 
Кульбакинского сельсовета      Н.Н. Дегтярева 

 
Глава Кульбакинского сельсовета 
Глушковского района                     В.В. Минаков 

 
 
 
 

 

 



 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

КУЛЬБАКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ  

(третьего созыва) 
 

РЕШЕНИЕ 

от 30 мая 2023 г № 180 

О внесении изменений в решение Собрания депутатов 
Кульбакинского сельсовета Глушковского района Курской 

области от 08.10.2019 г. №24 «Об утверждении Положения о 

порядке оплаты труда муниципальных служащих 
Администрации Кульбакинского сельсовета Глушковского 

района Курской области 
 

 
В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 02.03.2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 
Федерации, Законом Курской области от 13 июня 2007 года №60-ЗКО «О 
муниципальной службе в Курской области», Собрание депутатов Кульбакинского 

сельсовета Глушковского района Курской области  РЕШИЛО: 

   1. Приложение № 1 к решению Собрания депутатов Кульбакинского сельсовета 
Глушковского района Курской области от 08 октября 2019 года № 24 «Об 
утверждении Положения о порядке оплаты труда муниципальных служащих 
Администрации Кульбакинского сельсовета Глушковского района Курской 
области» (с последующими изменениями и дополнениями) изложить в новой 
редакции. 
   2.   Приложение № 4 к решению Собрания депутатов Кульбакинского сельсовета 
Глушковского района Курской области от 08 октября 2019 года № 24 «Об 
утверждении Положения о порядке оплаты труда муниципальных служащих 
Администрации Кульбакинского сельсовета Глушковского района Курской 
области» (с последующими изменениями и дополнениями) изложить в новой 
редакции 
        3.  Решение вступает в силу со дня его опубликования на официальном сайте 
муниципального образования «Кульбакинский сельсовет» Глушковского района 
Курской области  и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 
2024 года. 
 
Председатель  Собрания депутатов 
Кульбакинского сельсовета                                   Н.Н. Дегтярева 
 
Глава Кульбакинского сельсовета 
Глушковского района                                                          В.В. Минаков   



                                                                               

                                  
     Приложение № 1  

                                                 к Положению о порядке оплаты труда  
                              муниципальных служащих  

       Администрации Кульбакинского сельсовета  
Глушковского района Курской области  

 
 

Размеры должностных окладов муниципальных служащих  Администрации 
Кульбакинского сельсовета  

Глушковского района Курской области  
 

Наименование должности 
Размер 

должностного 
оклада в руб. 

Группа высших должностей 

Заместитель Главы Администрации Кульбакинского 
сельсовета 

9 534 

Группа главных должностей 

Начальник финансового отдела Администрации Кульбакинского 
сельсовета 

 
Зам. начальника финансового отдела Администрации 
Кульбакинского сельсовета 

7 284 
 
 

5 892 
 
 

Старшая группа должностей 

         Специалист Администрации Кульбакинского сельсовета 3 107 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 
к Положению о порядке  

оплаты труда муниципальных служащих  
Администрации Кульбакинского сельсовета  

Глушковского района Курской области  
 
Ежемесячное денежное поощрение муниципальных служащих 
 

Наименование должности 

% отношение 
от  

должностного 
оклада. 

Группа высших должностей 
 

Заместитель Главы Администрации Кульбакинского 
сельсовета 

10-350 

Группа главных должностей 
 

Начальник финансового отдела Администрации 
Кульбакинского сельсовета 

10-320 

Заместитель начальника финансового отдела 
Администрации Кульбакинского сельсовета 

10-280 

Группа старших должностей 
 

Специалист Администрации Кульбакинского сельсовета 10-230 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                                                                                                        Приложение 

   к решению Собрания депутатов 
                                                                                  МО «Кульбакинский сельсовет» 

                                                                                           от 30 мая 2024г. № 179 
 

Р Е Е С Т Р 
 

Муниципальных должностей муниципальной службы 
МО «Кульбакинский сельсовет» Глушковского района 

Курской  области. 

 
 
        1. Группа высших должностей : 
 
Заместитель главы Администрации муниципального образования  
 
         2. Группа главных должностей : 
                

Начальник финансового отдела Администрации  
Заместитель начальника финансового отдела Администрации  
     
 3. Группа старших должностей: 

 
Специалист  
 
 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

КУЛЬБАКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от 30 мая 2024 года № 181 

 

О внесении изменений  в Решение Собрания депутатов  
Кульбакинского сельсовета  

«О  бюджете  муниципального образования 
«Кульбакинский сельсовет» Глушковского района 
Курской области на 2024  год и плановый период 
 2025 и 2026 годов» от 15 декабря 2023 года № 153 

 
  В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, приказом 

Минфина России от 01.06.2023г. № 80 н (в редакции от 04.03.2024г.) «Об 
утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской 
Федерации на 2024 год (на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов)», 
Собрание депутатов Кульбакинского сельсовета Глушковского района Курской 
области РЕШИЛО: 

1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования 
«Кульбакинский сельсовет» № 153  от 15.12.2023 года «О  бюджете  
муниципального образования «Кульбакинский сельсовет» Глушковского района 
Курской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годы»   
следующие изменения и дополнения:  
      - статью 1 пункт 1,2 изложить в следующей редакции: 
     
 Утвердить  основные характеристики местного бюджета на 2024 год: 
 

1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме  
5702,357 тыс. руб. 

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 5839,547тыс. руб. 
  
Приложения  № 1,2,3 к решению Собрания депутатов изложить в новой редакции 
(прилагаются). 
        2.  Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования 
 
Председатель Собрания депутатов 
Кульбакинского сельсовета                                                    Н.Н. Дегтярева 

 
Глава Администрации 
Кульбакинского сельсовета                                                       В.В. Минаков 
 
 



  
 

Приложение №1 

  к решению Собрания Депутатов 
Кульбакинского сельсовета Глушковского 
района Курской области   "О  бюджете МО " 
Кульбакинский сельсовет" Глушковского 
района Курской области на 2024 год и 
плановый период 2025 и 2026 годы" от 15 
декабря 2023 года № 153 (в редакции  от 
30.05.2024г. №181    ) 

  

  

  

  

  
Источники внутреннего финансирования дефицита 

   

тыс. 
рублей 

  
Код группы, подгруппы, статьи и 

вида источников 
Наименование 

Сумма на 
2024 год 

Сумма на 
2025 год 

Сумма на 
2026 год 

000 01  00  00  00  00  0000  000 
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ  
БЮДЖЕТОВ 

137,190 0,0 0,0 

000 01  05  00  00  00  0000  000 
Изменение остатков средств на 
счетах по учету  средств бюджета 

137,190 0,0 0,0 

000 01  05  00  00  00  0000  500 
Увеличение остатков средств 
бюджетов 

-5 702,357 -4 699,075 -4 647,843 

000 01  05  02  00  00  0000  500 
Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов 

-5 702,357 -4 699,075 -4 647,843 

000 01  05  02  01  00  0000  510 
Увеличение прочих остатков 
денежных средств  бюджетов 

-5 702,357 -4 699,075 -4 647,843 

000 01  05  02  01  10  0000  510 
Увеличение прочих остатков 
денежных средств  бюджетов 
поселений 

-5 702,357 -4 699,075 -4 647,843 

000 01  05  00  00  00  0000  600 
Уменьшение остатков средств 
бюджетов 

5 839,547 4 699,075 4 647,843 

000 01  05  02  00  00  0000  600 
Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 

5 839,547 4 699,075 4 647,843 

000 01  05  02  01  00  0000  610 
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств  бюджетов 

5 839,547 4 699,075 4 647,843 

000 01  05  02  01  10  0000  610 
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств  бюджетов 
поселений 

5 839,547 4 699,075 4 647,843 

 

 
 

 

 

 



 

   
Приложение № 2 

  
к решению Собрания 
Депутатов Кульбакинского 
сельсовета Глушковского 
района Курской области   
"О бюджете МО " 
Кульбакинский сельсовет" 
Глушковского района 
Курской области на 2024 
год и плановый период 
2025 и 2026 годы" от 15  
декабря 2023 года № 153 ( 
в редакции от 30.05.2024г. 
№ 181) 

  

  

  

  

  

      

Поступления доходов в бюджет  Кульбакинского сельсовета Глушковского района  Курской области и 
межбюджетных трансфыертов,получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации, в 2024 году и в плановом периоде 2025,2026 годов 

   
тыс.руб. 

Код бюджетной 
классификации 

Российской    Федерации 
Наименование доходов 

Сумма  на 
2024 год 

Сумма  на 
2025 год 

Сумма  на 
2026 год 

  Доходы бюджета - итого 5 702,357 4 699,075 4 647,843 

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 3 296,693 3 314,821 3 335,743 

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль,доходы 478,744 496,872 517,794 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 478,744 496,872 517,794 

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

478,061 496,189 517,111 

1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц  с 
доходов , полученных от осуществления 
деятельности физическими 
лицами,зарегистрированными в 
качестве индивидуальных 
предпринимателей,нотариусов,занимаю
щихся частной 
практикой,адвокатов,учредивших 
адвокатские кабинеты,и других лиц, 
занимающихся  частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

0,005 0,005 0,005 



1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы  физических лиц с 
доходов ,полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового Кодекса Российской 
Федерации 

0,678 0,678 0,678 

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 2 815,686 2 815,686 2 815,686 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 134,265 134,265 134,265 

1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

134,265 134,265 134,265 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 2 681,421 2 681,421 2 681,421 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 2 220,365 2 220,365 2 220,365 

1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным 
участком,расположенным в границах 
сельских поселений 

2 220,365 2 220,365 2 220,365 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 461,056 461,056 461,056 

1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенном в границах сельских 
поселений 

461,056 461,056 461,056 

1 08 00000 00 0000 000 
Государственная пошлина 

1,600 1,600 1,600 

1 08 04000 01 0000 110 

Государственная пошлина за 
совершение нотариальных действий (за 
исключением действий, совершаемых 
консульскими учреждениями Российской 
Федерации) 

1,600 1,600 1,600 

1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за 
совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в 
соответствии с законодательными 
актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий 

1,600 1,600 1,600 

1 11 00000 00 0000 000 
Доходы от использования  имущества 
.находящегося  в государственной и 
муниципальной собственности 

0,663 0,663 0,663 



1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной 
либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование 
государственного и муниципального 
имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных) 

0,663 0,663 0,663 

1 11 050020 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земли после разграничения 
государственной собственности на 
землю, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков (за 
исключением земельных участков 
бюджетных и автономных учреждений) 

0,663 0,663 0,663 

1 11 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды 
за земли, находящиеся в собственности 
поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

0,663 0,663 0,663 

1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 0,000 0,000 0,000 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления  2 405,664 1 384,254 1 312,100 

2 02 00000 00 0000 000 
Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

2 205,664 1 384,254 1 312,100 

2 02 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

1 692,867 1 235,533 1 149,333 

2 02 15002 00 0000 150 
Дотации бюджетам на поддержку мер  
по обеспечению сбалансированности 
бюджетов 

256,200 0,000 0,000 

2 02 15002 10 0000 150 
Дотации бюджетам  сельских поселений 
на поддержку мер по обеспечеию 
сбалансированности бюджетов 

256,200 0,000 0,000 

2 02 16001 00 0000 150 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов 
муницмпальных районов,городских 
округов с внутригородским делением 

1 436,667 1 235,533 1 149,333 

2 02 16001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских  поселений 
на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов  
муниципальных районов 

1 436,667 1 235,533 1 149,333 

2 02 30000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам бюджетной  
системы Российской Федерации 

134,910 148,721 162,767 

2 02 35118 00 0000 150 

Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

134,910 148,721 162,767 

2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

134,910 148,721 162,767 



2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трасферты 377,887 0,000 0,000 

2 02 40014 00 0000 150 

Межбюджетные 
трансферты,передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов  
муниципальных районов на 
осуществление  части  полномоий по 
решению вопосов местного значения в 
соответствмм с заключенными 
соглашениями 

5,957     

2 02 40014 10 0000 150 

Межбюджетные 
трансферты,передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов  
муниципальных районов на 
осуществление  части  полномоий по 
решению вопосов местного значения в 
соответствмм с заключенными 
соглашениями 

5,957 0,000 0,000 

2 02 49999 00 0000 150 
Прочие межббджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам  

371,930 0,000 0,000 

2 02 49999 10 0000  150 
Прочие межббджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам  сельских 
поселений 

371,930 0,000 0,000 

2 07 00000 00 0000 150 Прочие безвозмездные поступления 200,000 0,000 0,000 

2 07 05000 10 0000 150 
Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты сельских поселений  

200,000 0,000 0,000 

2 07 05030 10 0000 150 
Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты сельских поселений  

200,000 0,000 0,000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   Приложение № 3  

  к решению Собрания Депутатов Кульбакинского сельсовета 
Глушковского района Курской области   "О  бюджете МО " 
Кульбакинский сельсовет" Глушковского района Курской области на 
2024 год и плановый период 2025 и 2026 годы" от  15  декабря 2023 
года № 153 ( в редакции от 30.05.2024г № 181  ) 

 

   

 Распределение расходов бюджета муниципального образования "Кульбакинский сельсовет"  по разделам и подразделам, 
целевым статьям и видам расходов, класификации расхордов бюджета на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годы 

        тыс.руб. 

 Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 
2024 г 

Сумма 
2025 г 

Сумма 2026 г 

 В С Е Г О           5 839,547 4 699,075 4 647,843 

 Администрация Кульбакинского сельсовета  Глушковского района 
Курской области 

          5 839,547 4 699,075 4 647,843 

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01         4 615,337 3 521,495 3 439,000 

 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 

01 02 00 0 00 00000 000 650,0 650,0 650,0 

 Обеспечение функционирования Главы муниципального образования 01 02 71 0 00 00000 000 650,0 650,0 650,0 

 Глава муниципального образования 01 02 71 1 00 00000 000 650,0 650,0 650,0 

 Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного 
самоуправления 

01 02 71 1 00 С1402 000 650,0 650,0 650,0 



 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 02 71 1 00 С1402 100 650,0 650,0 650,0 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 71 1 00 С1402 120 650,0 650,0 650,0 

 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 02 71 1 00 С1402 121 500,0 500,0 500,0 

 Взносы по обязательному социальному  страхованию на выплаты денежного 
содержания  и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов 

01 02 71 1 00 С1402 129 150,0 150,0 150,0 

 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

01 04       2 026,573 1 803,000 1 803,000 

 Обеспечение функционирования  местных администраций 01 04 73 0 00 00000 000 2 026,6 1 803,0 1 803,0 

 Обеспечение деятелности  администрации муниципального образования 01 04 73 1 00 00000 000 2 026,6 1 803,0 1 803,0 

 Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного 
самоуправления 

01 04 73 1 00 С1402 000 2 026,6 1 803,0 1 803,0 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 04 73 1 00 С1402 100 2 008,0 1 800,0 1 800,0 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 73 1 00 С1402 120 2 008,0 1 800,0 1 800,0 



 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 04 73 1 00 С1402 121 1 576,000 1 400,000 1 400,000 

 Взносы по обязательному социальному  страхованию на выплаты денежного 
содержания  и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов 

01 04 73 1 00 С1402 129 432,000 400,000 400,000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 73 1 00 С1402 200 15,573 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 73 1 00 С1402 240 15,573 0,0 0,0 

 Прочая закупка товаров,работ и услуг 01 04 73 1 00 С1402 244 4,446 0,000 0,000 

 Закупка энргетических ресурсов 01 04 73 1 00 С1402 247 11,127 0,000 0,000 

 Иные бюджетные ассигнования 01 04 73 1 00 С1402 800 3,000 3,0 3,0 

 Уплата налогов , сборов и иных платежей 01 04 73 1 00 С1402 850 3,000 3,0 3,0 

 Уплата прочих налогов и сборов 01 04 73 1 00 С1402 852 3,0 3,0 3,0 

 Другие общегосударственные вопросы 01 13 00 0 00 00000 000 1 938,764 1 068,495 986,000 

 Муниципальная программа  Кульбакинскогокого сельсовета  Глушковского 
района Курской области «Развитие муниципальной службы в Кульбакинском 
сельсовете  Глушковского района  Курской области »на 2024 год и плановый 
период 2025 и 2026 годы 

01 13 09 0 00 00000   250,0 250,0 250,0 

 Подпрограмма «Реализация мероприятий, направленных на развитие 
муниципальной службы в Кульбакинском сельсовете Глушковского района 
Курской области» муниципальной программы «Развитие муниципальной 
службы в Кульбакинском сельсовете Глушковского района  Курской области 
»на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годы 

01 13 09 1 00 00000   250,0 250,0 250,0 

 Основное мероприятие «Повышение квалификации муниципальных служащих, 
Обеспечение материально-техническими ресурсами и информационно-
коммуникационное сопровождение рабочих мест муниципальных служащих». 

01 13 09 1 01 00000   250,0 250,0 250,0 

 Мероприятия, направленные на развитие муниципальной службы 01 13 09 1 01 С1437   250,0 250,0 250,0 



 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 09 1 01 С1437 200 250,000 250,000          250,000    

 Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 09 1 01 С1437 240 250,000 250,0 250,0 

 Прочая закупка товаров,работ и услуг 01 13 09 1 01 С1437 244 150,000 150,000 150,000 

 Закупка энргетических ресурсов 01 13 09 1 01 С1437 247 100,000 100,000 100,000 

 Обеспечение деятельности  администрации муниципального образования 01 13 73 1 00 00000 000 40,407 0,000 0,000 

 Содержание работника ,осуществляющего выполнение полномочий от 
муниципального образования 

01 13 73 1 00 П1490 000 5,957 0,000 0,000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 13 73 1 00 П1490 100 5,957 0,000 0,000 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 13 73 1 00 П1490 120 5,957 0,000 0,000 

 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 13 73 1 00 П1490 121 4,600 0,000 0,000 

 Взносы по обязательному социальному  страхованию на выплаты денежного 
содержания  и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов 

01 13 73 1 00 П1490 129 1,357 0,000 0,000 

 Осуществление переданных полномочий от поселений муниципальному 
району в сфере внутреннего муниципального финансового контроля 

01 13 73 1 00 П1485 000 29,260 0,0 0,0 

 Межбюджетные трансферты 01 13 73 1 00 П1485 500 29,260 0,0 0,0 

 Иные межбюджетные трансферты 01 13 73 1 00 П1485 540 29,260 0,0 0,0 

 Осуществление переданных полномочий от поселений муниципальному 
району в сфере внешнего муниципального финансового контроля 

01 13 73 1 00 П1484 000 5,190 0,0 0,0 



 Межбюджетные трансферты 01 13 73 1 00 П1484 500 5,190 0,0 0,0 

 Иные межбюджетные трансферты 01 13 73 1 00 П1484 540 5,190 0,0 0,0 

 Реализация государственнх функций,связанных с общественным 
управлением 

01 13 76 0 00 00000 000 1 256,427 798,5 716,0 

 Выполнение других (прочих) обязательств Курской области 01 13 76 1 00 00000 000 1 256,427 798,5 716,0 

 Выполнение других (прочих) обязательств органа местного самоуправления 01 13 76 1 00 С1404 000 1 256,427 798,495 716,000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 76 1 00 С1404 200 985,427 548,495 466,0 

 Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 76 1 00 С1404 240 985,427 548,495 466,0 

 Прочая закупка товаров,работ и услуг 01 13 76 1 00 С1404 244 985,427 548,495 466,0 

 Иные бюджетные ассигнования 01 13 76 1 00 С1404 800 271,000 250,0 250,0 

 Уплата налогов , сборов и иных платежей 01 13 76 1 00 С1404 850 271,000 250,0 250,0 

 Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 01 13 76 1 00 С1404 851 237,000 200,0 200,0 

 Уплата иных платежей 01 13 76 1 00 С1404 853 34,000 50,0 50,0 

 Непрограмная деятельность органов местного самоуправления 01 13 77 0 00 00000 000 20,000 20,000 20,000 

 Непрограмные расходы органов местного самоуправления 01 13 77 2 00 00000 000 20,000 20,000 20,000 

 Реализация мероприятий по распространению официальной информации 01 13 77 2 00 С1439 000 20,0 20,0 20,0 



 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 77 2 00 С1439 200 20,0 20,0 20,0 

 Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 77 2 00 С1439 240 20,0 20,0 20,0 

 Прочая закупка товаров,работ и услуг 01 13 77 2 00 С1439 244 20,0 20,0 20,0 

 Резервные фонды органов местного самоуправления 01 13 78 0 00 00000   371,930 0,0 0,0 

 Резервные фонды  01 13 78 1 00 00000   371,930 0,0 0,0 

 Резервный фонд местной администрации 01 13 78 1 00 С1403   371,930 0,0 0,0 

 Иные бюджетные ассигнования 01 13 78 1 00 С1403 800 371,930 0,0 0,0 

 Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение 
фактически понесённых затрат в связи с производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, оказанием услуг. 

01 13 78 1 00 С1403 811 371,930 0,0 0,0 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       134,910 148,721 162,767 

 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 00 0 00 00000 000 134,910 148,721 162,767 

 Непрограммная деятельность органов местного самоуправления 02 03 77 0 00 00000 000 134,910 148,721 162,767 

 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

02 03 77 2 00 51180 000 134,910 148,721 162,767 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

02 03 77 2 00 51180 100 134,910 148,721 162,767 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 02 03 77 2 00 51180 120 134,910 148,721 162,767 

 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 02 03 77 2 00 51180 121 104,000 114,000 125,000 



 Взносы по обязательному социальному  страхованию на выплаты денежного 
содержания  и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов 

02 03 77 2 00 51180 129 30,910 34,721 37,767 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03         26,0 10,0 10,0 

 Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность 

03 10 00 0 00 00000 000 26,0 10,0 10,0 

 Муниципальная программа Кульбакинского сельсовета Глушковского района 
Курской области "Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций,обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на 
водных объектах"   

03 10 13 0 00 00000 000 26,0 10,0 10,0 

 Подпрограмма "Обеспечение комплексной безопасности  жизнедеятельности  
населения от  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
стабильности  техногенной обстановки муниципальной программы 
Кульбакинского сельсовета Глушковского района Курской области "Защита 
населения и территории от чрезвычайных ситуаций,обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей на водных объектах"  " 

03 10 13 1 00 00000 000 26,0 10,0 10,0 

 Основное мероприятие "Реализация комплекса мер по пожарной 
безопасности" 

03 10 13 1 01 00000 000 26,0 10,0 10,0 

 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных 
пунктов муниципальных образований 

03 10 13 1 01 С1415 000 26,0 10,0 10,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 10 13 1 01 С1415 200 26,0 10,0 10,0 

 Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 10 13 1 01 С1415 240 26,0 10,0 10,0 

 Прочая закупка товаров,работ и услуг 03 10 13 1 01 С1415 244 26,0 10,0 10,0 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04         13,000 13,000 13,000 



 Муниципальная программа Кульбакинского сельсовета  Глушковского района 
Курской области  «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности  Кульбакинского сельсовета  Глушковского района Курской 
области » 

04 12 05 0 00 00000 000 13,0 13,0 13,0 

 Подпрограмма «Энергосбережение в МО» муниципальной программы 
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности  
Кульбакинского сельсовета  Глушковского района Курской области » 

04 12 05 1 00 00000 000 10,0 10,0 10,0 

 Основное мероприятие "Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективновти в бюджетной сфере" 

04 12 05 1 01 00000 000 10,0 10,0 10,0 

 Мероприятия в области энергосбережения 04 12 05 1 01 С1434 000 10,0 10,0 10,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 05 1 01 С1434 200 10,0 10,0 10,0 

 Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 05 1 01 С1434 240 10,0 10,0 10,0 

 Прочая закупка товаров,работ и услуг 04 12 05 1 01 С1434 244 10,000 10,0 10,0 

 Муниципальная программа Кульбакинского сельсовета  Глушковского района 
Курской области «Развитие  малого и среднего предпринимательства на 
территори Кульбакинского сельсовета Глушковского района Курской области 
на 2021-2023 годы  » 

04 12 21 0 00 00000    3,0 3,0 3,0 

 Основное мероприятие муниципальной программы "Информационная 
поддержка малого и среднего предпринимательства, в том числе пропоганда и 
популяризация предпринимательской деятельности,печать методической 
продукции" 

04 12 21 0 00 00000    3,0 3,0 3,0 

 Обеспечение условий для развития малого и среднего предпринимательства 
на территории муниципального образования 

04 12 21 0 00 С1405   3,0 3,0 3,0 



 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 21 0 00 С1405 200 3,0 3,0 3,0 

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЯЙСТВО 05 00     973,200 820,000 726,722 

 Коммунальное хозяйство 05 02 00 0 00 00000 000 37,0 37,0 37,0 

 Муниципальная программа Кульбакинского сельсовета Глушковского района 
Курской области "Обеспечение доступным  и комфортным жильем  и 
коммунальными услугами  граждан Кульбакинского сельсовета Глушковского 
района Курской области " 

05 02      07 0 00 
00000 

000 37,0 37,0 37,0 

 Подпрограмма "Создание  условий для обеспечения доступным и комфортным 
жильем  граждан Кульбакинского сельсовета Глушковского района Курской 
области" муниципальной программы "Обеспечение  доступным и комфортным  
жильем  и коммунальными услугами граждан Кульбакинскогокого сельсовета 
Глушковского района Курской области" 

05 02       07 2 00 
00000 

000 37,0 37,0 37,0 

 Основное мероприятие "Осуществление полномочий по созданию условий для 
развития социальной и инженерной инфраструктуры муниципальных 
образований" 

05 02       07 2 03 
00000 

000 37,0 37,0 37,0 

 Создание условий для развития социальной и инженерной инфраструктуры 
муниципальных образований 

05 02      07 2 03 
С1417 

000 37,0 37,0 37,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 02     07 2 03 
С1417 

200 10,0 10,0 10,0 

 Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 02     07 2 03 
С1417 

240 10,0 10,0 10,0 

 Прочая закупка товаров,работ и услуг 05 02     07 2 03 
С1417 

244 10,0 10,0 10,0 

 Иные бюджетные ассигнования 05 02      07 2 03 
С1417 

800 27,0 27,0 27,0 



 Уплата налогов , сборов и иных платежей 05 02      07 2 03 
С1417 

850 27,0 27,0 27,0 

 Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 05 02      07 2 03 
С1417 

851 10,000 10,000 10,000 

 Уплата прочих налогов и сборов 05 02      07 2 03 
С1417 

852 15,000 15,0 15,0 

 Уплата иных платежей 05 02      07 2 03 
С1417 

853 2,000 2,000 2,000 

 Благоустройство 05 03       936,200 783,000 

 Муниципальная программа Кульбакинского сельсовета Глушковского района 
Курской области "Обеспечение доступным  и комфортным жильем  и 
коммунальными услугами  граждан Кульбакинского сельсовета Глушковского 
района Курской области"  

05 03 07 0 00 00000 000 936,200 783,000 689,722 

 Подпрограмма «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения 
Кульбакинского сельсовета Глушковского района Курской области" 
муниципальной программы  "Обеспечение  доступным и комфортным жильем  
и коммунальными услугами граждан Кульбакинского сельсовета Глушковского 
района Курской области" 

05 03 07 1 00 00000 000 936,200 783,000 689,722 

 Основное мероприятие "Поддержка в чистоте территории населенных 
пунктов" 

05 03      07 1 01 
00000 

000 151,200 112,000 118,722 

 Мероприятия по сбору и транспортированию твердых  бытовых отходов 05 03 07 1 01 С1457 000 151,200 112,000 118,722 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 07 1 01 С1457 200 151,200 112,000 118,722 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 07 1 01 С1457 240 151,200 112,000 118,722 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 07 1 01 С1457 244 151,200 112,000 118,722 



 Основное мероприятие "Организация ритуальных услуг и содержание 
мест захоронения" 

05 03 07 1 02 00000 000 21,0 20,0 20,0 

 Мероприятия по благоустройству 05 03 07 1 02 С1433 000 21,0 20,0 20,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 07 1 02 С1433 200 21,0 20,0 20,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 07 1 02 С1433 240 21,0 20,0 20,0 

 Прочая закупка товаров,работ и услуг 05 03 07 1 02 С1433 244 21,003 20,0 20,0 

 Основное мероприятие "Уличное освещение" 05 03 07 1 03 00000 000 635,0 600,0 500,0 

 Мероприятия по благоустройству 05 03 07 1 03 С1433 000 635,0 600,0 500,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 07 1 03 С1433 200 635,0 600,000 500,000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 07 1 03 С1433 240 635,0 600,000 500,000 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 07 1 03 С1433 247 635,000 600,000 500,000 

 Основное мероприятие "Прочие мероприятия по благоустройству в 
городских и сельских поселениях 

05 03 07 1 04 00000 000 95,6 50,0 50,0 

 Мероприятия по благоустройству 05 03 07 1 04 С1433 000 95,647 50,0 50,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 07 1 04 С1433 200 95,647 50,0 50,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 07 1 04 С1433 240 95,647 50,0 50,0 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 07 1 04 С1433 244 95,647 50,0 50,0 

 Основное мероприятие "Озеленение" 05 03 07 1 5 00000 000 33,350 1,000 1,000 

 Мероприятия по благоустройству 05 03 07 1 05 С1433 000 33,350 1,000 1,000 



 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 07 1 05 С1433 200 33,350 1,000 1,000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 07 1 05 С1433 240 33,350 1,000 1,000 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 07 1 05 С1433 244 33,4 1,0 1,0 

 ОБРАЗОВАНИЕ 07         5,0 5,0 

 Молодежная политика 07 07 00 0 00 00000 000 5,0 5,0 5,0 

 Муниципальная программа Кульбакинского сельсовета Глушковского района 
Курской области «Повышение эффективности работы с 
молодежью,организация отдыха и оздоровления детей,молодежи, развитие 
физической культуры и спорта в Кульбакинском сельсовете  Глушковского 
района Курской области » 

07 07 08 0 00 00000 000 5,0 5,0 5,0 

 Подпрограмма «Повышение эффективности реализации молодежной 
политики» муниципальной программы  Кульбакинского сельсовета  
Глушковского района Курской области «Повышение эффективности работы с 
молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие 
физической культуры и спорта в Кульбакинском сельсовете  Глушковского 
района Курской области » 

07 07 08 1 00 00000 000 5,0 5,0 5,0 

 Основное мероприятие "Создание условий для вовлечения молодежи в 
активную общественную деятельность" 

07 07 08 1 01 00000 000 5,0 5,0 5,0 

 Реализация мероприятий в сфере молодежной политики 07 07 08 1 01 С1414 000 5,0 5,0 5,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 07 08 1 01 С1414 200 5,0 5,0 5,0 



 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 07 08 1 01 С1414 240 5,0 5,0 5,0 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг 07 07 08 1 01 С1414 244 5,0 5,0 5,0 

 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10       62,1 62,1 62,1 

 Пенсионное обеспечение 10 01 00 0 00 00000 000 62,1 62,1 62,1 

 Муниципальная программа Кульбакинского сельсовета  Глушковского района 
Курской области «Социальная поддержка граждан в Кульбакинском сельсовете  
Глушковского района Курской области » 

10 01 02 0 00 00000 000 62,1 62,1 62,1 

 Подпрограмма «Развитие мер  социальной поддержки  отдельных категорий  
граждан»  муниципальной программы Кульбакинского сельсовета Глушковского 
района Курской области «Социальная поддержка граждан в Кульбакинском 
сельсовете  Глушковского района Курской области " 
 

10 01 02 1 00 00000 000 62,1 62,1 62,1 

 Основное мероприятие "Предоставление выплат пенсий за выслугу лет, 
доплат к пенсиям государственных гражданских служащих Курской области" 

10 01 02 1 01 00000 000 62,1 62,1 62,1 

 Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям муниципальных служащих 10 01 02 1 01 С1445 000 62,1 62,1 62,1 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 02 1 01 С1445 300 62,1 62,1 62,1 

 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 02 1 01 С1445 310 62,1 62,1 62,1 

 Иные пенсии,социальные доплаты к пенсиям 10 01 02 1 01 С1445 312 62,1 62,1 62,1 

 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11       10,000 5,000 5,000 

 Физическая культура 11 01 00 0 00 00000 000 10,000 5,000 5,000 

 Муниципальная программа Кульбакинского сельсовета Глушковского района 
Курской области «Повышение эффективности работы с молодежью, развитие 
физической культуры и спорта в Кульбакинском сельсовете  Глушковского 
района Курской области » 

11 01 08 0 00 00000 000 10,000 5,000 5,000 



 Подпрограмма «Реализация муниципальной политики в сфере физической 
культуры и спорта» муниципальной программы Кульбакинского сельсовета 
Глушковского района Курской области «Повышение эффективности работы с 
молодежью, развитие физической культуры и спорта в Кульбакинском 
сельсовете  Глушковского района Курской области » 

11 01 08 2 00 00000 000 10,00 5,000 5,000 

 Основное мероприятие "Создание условий для реализации муниципальной 
политики  к привлечению жителей к регулярным заниятиям физической 
культурой и спортом и ведению здорового образа жизни" 

11 01 08 2 01 00000 000 10,00 5,000 1,000 

 Создание условий, обеспечивающих повышение мотивации жителей 
муниципального образования к регулярным занятиям физической культурой и 
спортом и ведению здорового образа жизни 

11 01 08 2 01 С1406 000 10,00 5,000 5,000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

11 01 08 2 01 С1406 200 10,00 5,000 5,000 

 Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

11 01 08 2 01 С1406 240 10,00 5,000 5,000 

 Прочая закупка товаров,работ и услуг 11 01 08 2 01 С1406 244 10,000 5,000 5,000 

 в том числе условно утвержденные           113,759 224,254 

          



 

 

 
 

    СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ                    
КУЛЬБАКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ  
(третьего созыва) 

 
РЕШЕНИЕ 

 
30 мая 2024 года № 182 

 

Об  утверждении Перечня  муниципальных  
должностей муниципальной службы   

МО «Кульбакинский сельсовет», лица, 
замещающие которые, обязаны 

предоставлять сведения о доходах. 
 
 

           На  основании   Закона Курской  области №- 60 –ЗКО от 13.06.2007 г..273-
ФЗ, ч.4 ст.12 от 25.12.2008г. Собрание депутатов Кульбакинского сельсовета 
Глушковского района  
 Р Е Ш И Л О : 
 
          1. Утвердить Перечень муниципальных должностей муниципальной  службы 
муниципального образования «Кульбакинский сельсовет» Глушковского района 
Курской области», лица, замещающие которые, обязаны предоставлять сведения 
о доходах. согласно  приложению. 
 
           2. Решение Собрания депутатов муниципального образования 
«Кульбакинский сельсовет» Глушковского района № 44 от 29.12.2018 года «Об 
утверждении Перечня муниципальных должностей муниципальной службы 
муниципального образования «Кульбакинский сельсовет» считать утратившим 
силу. 
 
           3.    Решение вступает в силу со дня его опубликования на официальном 
сайте муниципального образования «Кульбакинский сельсовет» Глушковского 
района Курской области  и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 
января 2024 года. 
 
Председатель Собрания депутатов 
Кульбакинского сельсовета      Н.Н. Дегтярева 

 
Глава Кульбакинского сельсовета 
Глушковского района                  В.В. Минаков 

 



 
 

                                                                                                        Приложение 
   К решению Собрания депутатов 

                                                                                            Кульбакинского сельсовета  
                                                                                           от 30 мая 2024г. № 182 

 
П Е Р Е Ч Е Н Ь 

 
Муниципальных должностей муниципальной службы 

муниципального образования «Кульбакинский сельсовет», 
Глушковского района, Курской  области», лица, замещающие которые, 

обязаны предоставлять сведения о доходах. 
. 

 
 
            1. Группа высших должностей : 

 
 
Заместитель главы Администрации Кульбакинского сельсовета  
      
            2. Группа главных должностей : 
                

Начальник финансового отдела Администрации Кульбакинского сельсовета  
 
Заместитель начальника финансового отдела Администрации  
  
            3. Группа старших должностей: 
 
Специалист Администрации Кульбакинского сельсовета  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 
 

    СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ                    
КУЛЬБАКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ  
(третьего созыва) 

 
РЕШЕНИЕ 

 
30 мая 2024 года № 183 

 
 

Об  отключении уличного освещения 
в населенных пунктах Кульбакинского сельсовета 

Глушковского района. 
 

           Рассмотрев обращение жителей пос. Политотдельский Кульбакинского 
сельсовета с просьбой отключить уличное освещений, Собрание депутатов 
Кульбакинского сельсовета Глушковского района  
 Р Е Ш И Л О : 
 
           В связи с проведением специальной военной операции и желтым уровнем 
опасности на территории Курской области, постоянными обстрелами 
приграничных населенных пунктов Кульбакинского сельсовета Глушковского 
района вооруженными формированиями Украины.  
 

1. Отключить уличное освещение в населенных пунктах Кульбакинского 
сельсовета Глушковского района: с. Сергеевка, д. Елизаветовка, пос. 
Политотдельский с 01 июня 2024 года. 

 
 
Председатель Собрания депутатов 
Кульбакинского сельсовета      Н.Н. Дегтярева 

 
Глава Кульбакинского сельсовета 
Глушковского района                     В.В. Минаков 

 
 
 

 
 

 
 

 


	В соответствии со статьями 9, 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях установления порядка применения целевых статей расходов бюджета муниципального образования, Администрация Кульбакинского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
	КУЛЬБАКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
	от 30 мая 2023 г № 180
	О внесении изменений  в Решение Собрания депутатов
	Кульбакинского сельсовета
	«О  бюджете  муниципального образования
	«Кульбакинский сельсовет» Глушковского района Курской области на 2024  год и плановый период
	2025 и 2026 годов» от 15 декабря 2023 года № 153

